N2877WBde
20.01.2010
 Elektronischer
Heizkostenverteiler
WHE465...
WHE466...
 Fernauslesbarer Heizkostenverteiler mit verschiedenen Messprinzipien

• Röhrenradiatoren
• Aluminiumheizkörper
Bestandteile Varianten Liefereinheit Typenbezeichnung
Wärmeleiter (Langloch) Wärmeleiter 4-1 50 Stück F12130-2001/4-2
Schlitzmutter M3 500 Stück F12102-2019
Schweißbolzen M3 × 6 mm 100 Stück 02/572
Schweißbolzen M3 × 10 mm 100 Stück 02/574
Schweißbolzen M3 × 15 mm 500 Stück F12102-2041
Schweißbolzen (Aluminium) M3 × 16 mm 1.000 Stück F12102-2041/1
Schaftmutter (Sechskant) M3 × 3 mm 100 Stück FZ253-210
Schaftmutter (Sechskant) M3 × 6 mm 1.000 Stück FZ253-200
Schaftmutter (Sechskant) M3 × 9,5 mm 100 Stück FZ253-220
Sperrzahnmutter M3 1.000 Stück FZ253-230
Bestandteile Varianten Liefereinheit Typenbezeichnung
Wärmeleiter (Langloch) Wärmeleiter 4-1 50 Stück F12130-2001/4-2
Wärmeleiter Adapter 2/55 mm 25 Stück F12105-2061
Trapez-Gleitmutter 35 35 mm 50 Stück FZ253-300
Trapez-Gleitmutter 50  50 mm 50 Stück FZ253-310
Trapez-Gleitmutter 65 65 mm 50 Stück FZ253-320
Schraube M4 × 35 mm 1.000 Stück F12105/2084
Schraube M4 × 50 mm 500 Stück F12105/2085
Schraube M4 × 70 mm 500 Stück F12105/2086
Je nach Montagesituation ist der jeweilige Wärmeleiter mit einer passenden Gleitmutter
zu verwenden.
Bestandteile Varianten Liefereinheit Typenbezeichnung
Konvektorbügel komplett
(Bügel, Gegenhalter,
2 x Schlitzmutter, Abreißmutter)
1 Stück F12105-1051
Schweißbolzen M3 × 6 mm 100 Stück 02/572
Schlitzmutter M3 500 Stück F12102-2019
Der Fernfühler ist auf dem montierten Konvektormontagebügel mit der Abreißmutter zu
befestigen.
Montagelehre und
diverses Zubehör
Montagesätze
Montagesatz für
Plattenheizkörper
Montagesatz für
Gliederheizkörper
Montagesatz für Kon-
vektoren (Fernfühlerge-
rät)
5/8
www.qundis.com Heizkostenverteiler WHE465, WHE466 N2877WBde
  20.01.2010
Bestandteile Varianten Liefereinheit Typenbezeichnung
Wärmeleiter (Langloch) Wärmeleiter 4-1 50 Stück F12130-2001/4-2
Montagesatz komplett  1 Stück WHZ2.FWE
Bestandteile Varianten Liefereinheit Typenbezeichnung
Wärmeleiter (Langloch) Wärmeleiter 4-1 50 Stück F12130-2001/4-2
Wärmeleiter Adapter 2/55 mm 25 Stück F12105-2061
Gleitmutter 36 mm 1 Stück FZ253-130
Gleitmutter 45 mm 1 Stück FZ253-120
Kreuzschlitzschraube M4 × 35 mm 1.000 Stück F12105-2084
Kreuzschlitzschraube M4 × 50 mm 500 Stück F12105-2085
Kreuzschlitzschraube M4 × 70 mm 500 Stück F12105-2086
Profilfüllstück  10 Stück F12130-2016
Bestandteile Varianten Liefereinheit Typenbezeichnung
Wärmeleiter (Langloch) Wärmeleiter 4-1 50 Stück F12130-2001/4-2
2 × Knebel  50 Stück FZ253-160
2 × Kreuzschlitzschraube M3 × 25 mm 500 Stück F12105-2076
2 × Blechschraube C 4,2 × 25 C
(statt Knebel)
500 Stück F10102-2026
Je nach Montagevariante sind entweder die beiden Blechschrauben C 4,2 × 25 oder
zwei Knebel mit zugehörigen Schrauben M 3 × 25 zu benutzen.
Montagesatz für Falt-,
Wellen- und Lamellen-
heizkörper
Montagesatz für Röh-
renradiatoren
Montagesatz für Alumi-
niumheizkörper
6/8
www.qundis.com Heizkostenverteiler WHE465, WHE466 N2877WBde
  20.01.2010
Technische Daten
CE - Konformität Directive 1995/5/EC (R&TTE Directive)
Gesetz über Funkanlagen und
Telekommunikationseinrichtungen (FTEG)
Heizkostenverteiler für die
Verbrauchswerterfassung von Raumheizflächen
EN 834
Elektromagnetische Verträglichkeit
Störfestigkeit
Störaussendung
Sicherheit von Einrichtungen der IT
ETSI EN 301 489-1
ETSI EN 301 489-3
EN 61000-6-2
EN 300 220-1
EN 300 220-3
EN 61000-6-3
EN 60950
Messprinzip: Einfühler oder Zweifühler
Einsatzbereich1):
Einfühlergeräte  tmin,m = 55 °C, tmax,m = 105 °C
Zweifühlergeräte tmin,m = 35 °C, tmax,m = 105 °C
Zählbeginn: (tZ bezieht sich auf die ermittelte Heizmediumtem-
peratur)
Einfühlergeräte
Zweifühlergeräte
tZ  30 °C (bei tL = 20 °C) unbewertet
tZ  28 °C (bei tL = 20 °C) bewertet
tz - tL   5 K
1)
 Definitionen nach DIN EN 834
tmin,m Niedrigste mittlere Auslegungs-Heizmediumtemperatur, bei welcher der Heizkostenverteiler
verwendet werden darf. Bei Einrohr-Heizungsanlagen ist dies die mittlere Auslegungs-
Heizmediumtemperatur des letzten Heizkörpers im Strang
tmax,m Höchste mittlere Auslegungs-Heizmediumtemperatur, bei welcher der Heizkostenverteiler ver-
wendet werden darf
tZ Mittlere Heizmediumtemperatur des Heizkörpers, bei der das Zählwerk des Heizkostenverteilers
anläuft
tL Referenz-Lufttemperatur
tm Mittlere Heizmediumtemperatur
Maße (B x H x T): 92,5 x 40 x 28 mm
Lebensdauer 10 Jahre plus 15 Monate Reserve
Anzeige LCD, fünfstellig mit Sonderzeichen
Gewicht 120 g
Nennfrequenz 868,3 MHz
Sendeleistung < 5 dBm
Kanalbelegung < 1 %
Zulässige Umgebungstemperatur
während Transport
während Lagerung und im Betrieb
-25 °C bis max.+60 °C
    0 °C bis max. +55 °C